
07/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=918671&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00152/2021 
 

Às 11:43 horas do dia 07 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00152/2021, referente ao
Processo nº 0036252024202097, o pregoeiro, Sr(a) FABIOLA MENEGASSO DIAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA ESTÉRIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE
ACORDO COM A NR 32, SILICONIZADA 1,20 X 40MM (EM POLEGADAS 18G X 1 1/2´) HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL
COM PONTA DE BISEL TRIFACETADA, CANHÃO PLÁSTICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS
DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE
CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR). UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 336.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

07/05/2021
11:05:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Primeira proposta recusada na análise
técnica e as demais estão acima do estimado.

Item: 2
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA ESTÉRIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE
ACORDO COM A NR 32, SILICONIZADA 0,45X13MM (EM POLEGADAS 26G X 1/2´) HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM
PONTA DE BISEL TRIFACETADA, CANHÃO PLÁSTICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS
DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE
CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR). UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 330.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

07/05/2021
11:05:42

Item cancelado no julgamento. Motivo: Primeira proposta recusada na análise
técnica e as demais estão acima do estimado.

Item: 3
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA ESTÉRIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE
ACORDO COM A NR 32, SILICONIZADA 0,38 X 13MM (EM POLEGADAS 27,5G X 1/2´) E OU 0,40 X 13MM (EM
POLEGADAS 27G X 12´) HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA DE BISEL TRIFACETADA, CANHÃO PLÁSTICO,
CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM
INDIVIDUAL, EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR). UND



07/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=918671&acao=A&tipo=t 2/2

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 180.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

07/05/2021
11:06:03

Item cancelado no julgamento. Motivo: Primeira proposta recusada na análise
técnica e as demais estão acima do estimado.

Item: 4
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA ESTÉRIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE
ACORDO COM A NR 32, SILICONIZADA 0,70 X 30MM (EM POLEGADAS 22G X 1 1/4´) HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL
COM PONTA DE BISEL TRIFACETADA, CANHÃO PLÁSTICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS
DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE
CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR). UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 64.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

07/05/2021
11:06:22

Item cancelado no julgamento. Motivo: Primeira proposta recusada na análise
técnica e as demais estão acima do estimado.

Fim do documento


